
2 Pokrok západu3řn Kdyi se nebožák poněkud vzpa % V Chicagu spáchala sebevrsž- -

S_ Ř A ta I m m Pduzo jodna costauu s neznáme pnciny igieia Manematoval byl dopraven do svého
bytu a povolán k němu lékař V

posledních dntch zhoiftil se stav
jeho a surový útočník byl zatčen a

Smrštění
vámuvězněn Občan omažský

ji ukazuje1 V Chicagu střelil se předmi
nulý čtvrtek na Národním hřbito
vi do pravého spánku 34letý kra vyléíe--Pouze jedna cesta jest k

Tesilová bydlící u své sestry Rů-

ženy provdané za Fr Černého v

č 72 j Throop ul Předminulé

pondělí dopoledne ješti pracovala
v krejčovské dílně p Víšky a ni
kdo neměl tušení Že veselá
druhdy dívka zanáší ie myšlénka-
mi sebevražednými Ve 3 hodiny
odpoledne požila silnou dávku
kyseliny karbolové a na to vrhla
se s průčelního okna bytuv prvém

poschodí se nalézajícího na chod-

ník V bezvědomí dopravena
byla do svého bytu kdež vzdor
vší pomoci lékařské o 5 hodině
skonala Marie Tesařova rozena

jan
H

Jiří
_

J Janeček a skonal dříve ní bolestí v zádech

Mazání a náplastě mohou vámnez se mu monio dostati pomoci
lékařské Nebožák zoufal si nad

Když nul Jwa snirWuj rhouloMthjr

naftám bolesti oj
ztuhnutím Mvnlít

prtvodinytn autusenlm pfamnt
iiíid Trrt lo vlak Jeu králky

a kdy

St Jacob's Oel
Jsme použili Vyléčení Jest rychlým JUtjm

ulevit
ztrátou své milenky Anny Placho

NevyléČÍ však

Bolení v zádech znamená nevé ktrrá usmrcena byla vlakem
dne 5 března Před smrtí svou

Oslnek

Římský spisovatel Seneka
o hostině po jejímž ukon-

čení otroci hodili nádherný ubrus
do pece — k nemalému zdeSenl

přítomných hodovníka Nemenší

bylo vsak jejich překvapení kdyl
po chvíli byl týž ubrus vytažen z

výhni nikoli spálený nebo poško-

zený nýbrž— vyčištěný
Byl to ubrus osinkový Čili ashe-stov-

tedy nespalitelný
Také Řekové znali již tuto

vlastnost osinku o čemž svčdčí
věčná lampa věnovaná na Akropoli
Palladě Athéně jejíž nespalitelný
knot zhotoven byl z osinku Rov-

něž hotovena byla již za starověku
umrlčí roucha z osinku a do těch

zahalovány byly mrtvoly před
spalováním aby se popel nebožtí-
kův nesmísil s popelem hranice
nýbrž čistým zachován byl
Hlavním nalezištěm osinku za

oněch dob byla Sardinie a Korsi-k- a

avšak též na mnohých místech
jiných vyskytuje se osinek v Asii
a v '

Evropě ačkoli bohatá a vy-

datná naleziště jsou tu dosti vzác-

nými Ostatně byl osinek až na

moc ledvin
ozdobil ješti naposled rov milen

ky své čerstvými květinami

spřádánt něco bavlny Jsou-l- i
vlákna příliš krátká tak že se vů-

bec již ani spřádat! nedají slouží

pik k výrobě lepenky nebo papí-
ru Zá tím účelem zpracují se buď
o sobi nebo přísadou rostlinných
vláken na holaadrech v papírnách
Práškovitý osinek konečně slouží
k výrobě ohnivzdorných nátěrův

Takový osinek rozemílá se nejprve
co nejdokonaleji načež se směšuje
fermeží a s barvivem Z téhož

materiálu dá se také výborný tmel
hotovili smísfme-l- i jej vodním
sklem Tmel ten jest ohnivzdorný
a spojuje kov i kámen

Důležitým výrobkem z nejlaci
nějších druhův osinku jsou též
isolační a zatěsfiovací přípravky
pro parní kotle a roury Jestiť
osinek výborným isolačnfm pro-
středkem tepelnýrr proto se jím
obkládají parní roury a takové ná-

doby které se mají před ochlaze-
ním chrániti Také v laboratořích
zabalujf se jím nádoby chceme-l- i

aby obsah jejich zachoval po delší
dobu stálou teplotu
Osinková tkaniva mají pak tu

znamenitou vlastnost Že se jejich
vlákna těsně k sobě kladou a tím

průchod kapalin i vzdušia zame-

zují Proto zhotovují se z osinku
motouze jimiž se zatěsSují spojo

1 V pátek předminulého týdne bylo ve Vysokém Mýtě v Čechách
odpoledne udál se rozčilující vý a do Ameriky přijela před púldru

hým rokemjev na dvoře č 559 jižní Centre
ave v Chicagu Krajan Josef
Bauml vystoupil téhož dne ze

1 V pondělí minulého týdn
usmrcen byl v Chicagu Ď4letý

Doan's Kidney Pills vjléčf vše-

chny nemoce ledvin

Omažští lidé to dokazují
Přečtěte si toto:

Puo JoMpb Donner 1W7 Jlínl 13 ul praví:
'Mobil d itl Uoao'i Kidney Plili nojlepll od-

poručeni te viecb lék 4 Jel Jram alival Vel

Jaem Je dosul v HubnAGu Wkární nemohl

Jaemobnoutl sldaa nikdy musel Jm pře-

stat nadeo neb dva pracovat! Ledviny byly
laby a pracvaly tatto Uk fe noťní odpoči-

nek rallly Zkusil Jaoin tnaCni lékn žádny ml

viak nepomohl at skusll Jsem Doan's Kidney
Plils Ty mne vyUílly"

Na prode) u vftech obchodníku Cena
SO centů Foster-Milbu- rn Co Buftalo
N Y výbradní Jednatelé pro Bpojcná
Státy

služby v importérském obchodu
krajan Josef Forst bydlící v

p Emanuela Petrů avšak vystou
pení své neoznámil bezpochyby

80000 akrů pozemků na prodej
The North Wisconsin Colonlzation Co of Superior Wis

prodá vám poiemkyt cenu kterou! dvouleté truie nájemná v lowě neb Nehraace
ám taplutí Pumyulete: Jedinká aroda anplali cenu vuírho poíemlm Nejenomtečena Jet nízkou ale podmínky platebni lnou přízi lve IMíte upolecncwtlbuďto Cj hlavni úřadovny do West tiupurlor 17 Wih Butldlng aneb do poboční

í150 Ho liíthHt Omaha Neb

1630 záp 23 ul Týž zaměstnán

byl jakožto truhlář v továrně
Windsor Folding Bed Co na

dosti jasně svému zaměstnavateli
neboť mu tento vzkázal aby za

Carrol ave Asi o J4i hodin
přáni koně Při tom došlo k hád

cntei se svisti po elevatoru a za

tou příčinou nahnul se do otvoru
aoy se poaivai kde zJvihadlo se

jméno Doan's a nebeřte

ce mezi Baumlem a Vác Petrů a

když mu tento prý vyčetl že bez

toho nikdy svou povinost pořádně
nekonal rozběhl se Bauml domů

pro revolver kdežto Václav Petrů

spěchal do stáje pro vidle Man

Pamatujte
nábradek

nalézá V témž okamžiku sjel
IIAMBURSKO-AMERIGK- Á LINIE toto s velkou prudkosti se 4 po

schodí a udeřilo Forsta do hlavy
tak mocně že týž okamžitě byl

vací místa rourkde se pro přílišné

naše doby materiálem téměř bez-

cenným tak že bo na př na Sar
dinii užívali k balení místo slámy
Teprve ve druhé polovině přede-

šlého století změnily se tyto po-

měry Na osinku poznány byly
vzácné vlastnosti které mu poji-

stily důležité místo v průmyslu
Je to především dávno známá jeho

horko nedá obyčejných těsnidel usmrcen Forst přijel do Ameri
konopí a kaučuku užiti

ky před 34 lety z Domažlic v G

řipoWnost tato udržuje celý rob pravidelné opojení s Evropou
loděmi Nejrychleji! jízda z New Yorku do Hamburku

Lodě odjíždějí re Čtvrtek t sobotu

Hambursko Americká Linie lest ndsmrsif Nímarlul Trn_ Ailantir-- pnn
chách Náležel k řádu OtokarčOsinek jest však též skoro úplně

nezměnitelný kyselinami a jinými 39 CSPSv New Yorku
lučebninami Proto hodí se vývební Společnost a vlastní i02 lodí majících úhrnnou snosnost 541083 tun-9- z

□espameinosi aie vedle toho ne 1 Chicagský tajný policista kra

místo láhve s "lékem'' láhev s ky-
selinou solnou a než mu mohla
manželka jeho láhev vyrvat tro-

chu se z ní napil Ihned povolán
byl k němu lékař jenž dal jej od-véz- ti

do okresní nemocnice kdež

byl jed z něho vyčerpán avšak
vzdor tomu za nedlouho skonal

1 Clevelandský policejní žalob-
ce Schindler jmenoval v minulých
dnech třetím svým příručím chval-n- ě

známého českého právníka p
F C MaBáka

borně v lučebních továrnách k fil
mene vzácná a důležitá nevodivost

tecmo jsou veime namorot parníky zahrnující 24 dvouSroubových parolodí
které ku pohodlí cestujfclch zvlášť zařízeny Jsou Takový počet parolodí ne
vlastní žádná Jiná společnost Ohledné přeplavu a cen obrařte se na

jan Alexa se soudruhem svýmtrování rozmanitých tekutin
tepla Walshem zachránili předminulé

želka Bamlova znajíc prchlivou
povahu svého muže nechtěla jej

pustit z domu a když tento poku-
sil se jí vytrhnouti z rukou vyšla
z revolveru rána a kule projela
mu malíčkem u třetího kloubu

wi V pátek odpoledne utrpěla
smrtelných popálenin toletá Mi-

lada Mrázova jejíž rodiče bydlí
č 131 1 iiáp' 40 ave v Novém
Táboře v Chicagu Táž hrála si
s družkami svými na prérii u 40
Court kolem ohně když pojednou
zahrozil jí jakýsi rozpustilec klac-

kem Uleknuté děvče ucouvlo k

V Auerových žárových hořácíchO výtečné jeho chránivosti proti pondělí večer z hořící budovyužívá se nyní všeobecně tenkýchHAMBURG-AMERICA- N LINE zimě věděli již dávno Sibiřané 618 Blue Island ave 9 osob
zhotovovali z něho zimní rukavice

nitek osinkových k zavěšování žá

rových těles dospělé a 5 dítek Stateční poli
které se teplejšími osvědčily než čisté odvážili se čtyřikráte do staPro nespalítelnost osinku stalysamotné rukavice z kožešin vení hustým dusivým kouřem na

_!_ ít V a
se také pokusy se zhotovováním

Osinek jest světle zbarvený neb pineneno a pokaždé vrátili sedivadelních záclon a kulis z této
i docela bílý nerost křemičíto-h- o šťastně s některým zachráněnýmParoplav Spol

Sev-nemeck- ého

Lloydu látky Avšak nehledíc ani k přířečnatý jenž vyniká slohem vlák obyvatelemusne jicn vaze nebodily se za ohni a nespozorovalo že šaty je
11 Krajan Josef Štárman ze Ceanyoi ia ze se ducj sam na ne

f_t _#! v tpřesPo parolodích expresních nejrychlejší jízda
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

1 Předminulé pondělí krátce po
5 hodině večerní přišel o Život

hrozným spůsobem 5oletý krajan
Fr Novák bydlící v č 2726 Bon-fiiel- d

ul v Chicagu Týž zaměst-
nán byl na železnici a ve zmíněnou
dobu vracel se se soudruhem z

práce v drezině Byvše na cestě
zdrženi zdvojnásobili úsilí - své

souvisia viaicna trepi nebo se
ho počaly doutnati Teprve když
před zmíněným výrostkem utekla dar Rapis la zdokonalil před

alespoů tlučením na vlákna rozpa nějakým časem stroj na lepenkové— ceny: se do přísklepí otcovského domudává Lesk jeho jest krásně
proložky do beden pro vejce takvzňaly se na ní šaty plamenemhedbávitý omak mastný a kluzký

Vyskytuje se nejčastěji spolu
nešťastná dívka podobajíc re Živé
pochodni vyběhla na ilicí vola

že za pomoci jeho z lepenky vyse
ká složí a k odeslání připrav
proložek těch 125 za minutu čil

hadcem ano zdá se že se z tohoto
jíc zoufale o pomoc PřikvapivŠÍúčinkem vlhka na povrchu a

aby v čas dostihli stanice V tom

přihnal se proti nim nákladní vlak
a nebožáky již nemohli s trati se

Po parolodích expressnícn z New Yorku do Břemen $3800
Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen $20 00
Po parolodích expressních z Břemen do New Yorku „ $3850
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku $3850

vvHlavni úfadovnaiMS- -

jELRICHS & CO 5 Broadway New York
—íílllavni jednatelé pro lipadik

H GLAUSENIUS & CO S£S32K£~

7300 za hodinu tedy třikráte tolik
jako jiný stroi oodobn Pan

trhlinách vytvořuje Pěkný osinek lidé uhasili sice v brzku hořící šat
na dívce ale tato popálena byla dostati rozdrtilŠtárman prodal vynález svůj firměvyskytuje se kolem Kutné Hory v

Čechách ale množství jeho jest
příliš malé než aby se k účelům

H Před 4 měsíci zažalovala píCherry & Co v Peoria 111 kdež

jest zaměstnán Jandová z New Yorku I Kat Úst ř

na rukou nohou a zádech tak ne

bezpečněŽe lékař prohlásil uzdra
vení její za pochybné

li V Chicagu odsouzen byl po

technickým užiti dalo

podklad pro barvy při malování
Proto bylo od výroby této zase

upuštěno
Průmysl osinkový vzmáhá se

neustále Jediná okolnost která
mu ještě jest na závadu záleží v
tom že osinkové výrobky silným
žhavením poněkud kíehuou To
pochází odtud že v každém osin-

ku jest něco málo vody obsaženo
která se žárem vypuzujeČímž osi-

nek část pružnosti a pevnosti
ztrácí

Zajisté však podaří se ještě ne-

jedním směrem využitkovati vzác

ných vlastností osinku jakož se o
tom pokusy dějí ve Francii Tla-

kem a silným pálením podařilo se
tam přemčniti osinkovou hmotu
na látku porculánovitou která se

prý kí mnohým účelům výborně
hodí

Zásoba osinku v četných loŽi-štíc- h

jest pak tak velkáže se není

Jednotu za vyplacení úmrtní pod1 V sobotu dne 4 května od
jako ve mnohém tak i v tomto pory v obnosu $1300 po svémbývána byla v New Yorku velkorotou k smrti Polák Jiří Dolinskiohledu byli to Američané kteří se

JKANK K BL1SS proaavat I JOS BMS8 prod ovciag-e-
n mniO BLI88 prodavaí hovei dobytka ] J H BL188 prodávat dobvep'

Kterýkoliv i nich pracuje v xAJmu svjcb tákainíkn lepá Blavnost Velkořádu ČSPS přes 4 roky pohřešovaném muži

Frant Jandovi jenž byl po delšípro zavraždění krajana Antonínas nevšední odvahou a s nemenším

JOSEPH Lízla v sobotu dne 27 října mindůmyslem pustili do zužitkování
státu New Yorku jíž súčastnilo
se mimo Nár Hlav Řádu a Vel dobu Členem spolku Bořivoj čísloroku Právníci odsouzeného povelkolepých ložisek osinku v Ka 104 podřízeného zmíněné Jednokořádu New Yorku 12 řádů ČSkomisionář se živým dobytkem dali žádost o nový soud — Poně tě Zástupce pí Jandové d Fnadě Na počátku let sedmdesá-

tých utvořila se v Bostoně společ
vadž zavražděný Ant Lízl zdržo- -

I a vi
230 New Exchange Building South Omaha Nebraska

r o v průvodu jenz ubíral se
ulicemi v české Čtvrti nalézaly se

J Nekarda vymohl jí rozsudek v
' VSemoSná pííe Ténule se viem sasylkám 1 1 Frant Wellman vHeobecně v Oolfar ÍV vai se prea nekouká lety též ponost za tímto účelem tím vysvě obnosu 1 1600 a jebo zástupcisajýlatjeiňm WiieJ Vaíejeat uctiv iádáne mámy co fádny a avřdomlty mui (ochotou mimo uvedené sbory též Prvnínějakou dobu v Umaže byv zatluje se také neobyčejná okolnostwuj yjmimui HMMHHHBH i oosiouzi Krajany v reci česna

Český Veslařský klub První Če právní v Chicagu zabavili Jedooiě
peníze jenž měla uložená na ban

ze kanadskému" osinku se dostalo mesiDau u zanraanua tiaase na
ský Střelecký Sbor spolek PlzeBVinton ul a za pobytu svého bo-

drou povahou mnohé přátele si
jména Bostonitu Osinek tento
liší se dosti značně od jiných osin- -

Děl Amer Sokol a klub Suma
Lee-Glass-Andre- eson Hardware Gomp čeho obávati aby se snad v brzké vani Česká čtvrť byla českým

ce majitelů Kašpar a Karel z čísla
625 Blue Island ave Chicago
111 Obžalovaná Jednota najala
si aďvokátajenž podal u vrchního

zde získal zmíníme se obšírněji oků maje totiž vlákna kadeřová době vyčerpala byť by se užívání obecenstvem přeplněna Spolkynásilné smrti leho Asi na oůl—osinku 1 zmnohonásobilo
dosti krátká bavlně podobná A

právě tato okolnost činí kanadský
vrátily se po skončeném průvodu

j
— aawwoya tu v vi avvuj

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní — Cínovaný plech
železný plech s kovové zbož' — Ostnatv drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelu zorané náboje asportovsae zoozi

9th £ Harney ulle ! Omaha Kebr

roku pred svou smrtí seznámil se soudu žádost aby tozsudek byldo Národní budovy kdež odbytv Chicagu s Polákem Jiřím Do zrušen Soudce 0'Gorman vyho
osinek velice spůsobilým ke spřá
dání a ke tkanL byla vlastní slavnost Rozsáhlá:— : věl jeho žádosti podporované důbudova ta byla obecenstvem přeJakmile BostoSané proniknuli

iiubaiin s oimz zamesman byl v
zahradách Geo Reinberga V

obydlí Dolinskiho seznámil se se
CEŠI V AMERICESČCČCCSČCSOC9C300CCOOO plněna V hořejším sále uvítal

vodem že Janda jest mezi živými
(ač byl zákonitě vyhlášen zasvými výrobky ve světě techni

ckém podařilo se záhy nalézti přítomné jménem Velkořádu státu
New Yorku předseda slavnostního mrtvého) — pod následujícími

podmínkami: 1 Aby Jednotavydatná ložiska osinku také jindeBolesti Pan Josef Bufiata kterýž as výboru p Josef Dlouhý načežEvropské Rusko i Sibiř Austrálie
po tři měsíce byl redaktorem Ča ujal se slova předseda Nár Hlav
sopisu "Pravda'' v Cedar Rapid

a Kapsko poskytují nyní tolik vý-

borného osinku Že výroba kanad
Rádu p V W Woytišek Týž

sícb la vzdal se místa tobo

zaplatila 35 dollarů útrat 2 Aby
složila f 3500 (3 tisíce 5 set doll)
záruky ("Bond") 3 Aby zále-

žitost nebyla zbytečně prodlužo
vána a dle přání strany žalující
byla projednávána před tak zva

v nadšené řeči zmínil se o utěše-

ném vzrůstu řádů ve státu New
ská která se r 1891 na výši
30000 tun povznesla nyní asi na

přestěhoval se do Chicaga kdež

zaměstnán bude v redakci v závo Yorku kde v 25 letech založeno

í

du p Geringera

v zádech ve svalech a údech

pocházej! z chorobných ledvin

Dra PetraHoboko
je udržuje v pořádku a posiluje

15 řádů se členstvem 2000 nepo

sestrou jeho ženy Antonií Skow-rinsko- u

kteráž se Švakrem svým
udržovala nedovolený poměr
Když pak následky téhož hrozily
vinníkům prozrazením přiměl
Dolinski Lízla že týž rozhodl se
pojmouti Antonii za ženu Osm
dní před svatbou porodila děcko
o němž prý sama tvrdila že otcem
jeho jest Dolinski Lízl zařídil si
s manželkou vlastní domácnost
Dolinski velmi často k nim do-

cházel zejména když Lízl praco-
val a mezf Doiinskim a Antonií
Lízlovou obnoven dřívější hříšný
poměr Aby jim v něm nebylo
překáženo rozhodl se Dolinski

8000 tun klesla Zároveň snížila
se cena suroviny asi na čtvrtinu a
platí se nyní asi 240 zl za tunu
nejlepšího materiálu na nalezišti
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soudce) 4 Aby strana žalujícípřel potvrditi E J Zohna a St

čítaje v to manželky bratů jichž
společný majetek páčí se na
145000 Řeč svou ukončil pak
přáním aby až odevzdávali bude

případě že by podmínkám těmD Gríffina za smírčí soudce ná
tedy méně než za tunu bavlny sledkem čehož dosavadní smírčí
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kesové a Huroní připravovali si z
příští dva roky

úřad předsedy Nár Hlav Řádu
do rukou svého nástupce čítala

jednota 15000 členů se záložním
fondem v obnosu 175000 ! Na
to rozproudila se bratrská zábava
kteráž potrvala dlouho do noci

něbo všeliká tkaniva Tím byli

to během několika dnů nebylo vy-

hověno' pokračovala v krocích za-

počatých s rozsudkem proti Jed-
notě která před rokem na sjezdu
generálním v Chicagu přijala
resoluci vyplatiti paní Jandové
úmrtní podporu když předloží
listiny soudní uznávající jejího
muže za mrtvého leií zástupce
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1 vzacne slavnosti aocekali se
manželé Bernard a Kateřina Plen

Američané v novější době též na
tuto látku upozorněni a snadno se

původních nalezišť dopátrali Do-

sud známa jsou dvoje velmi boha

tovi v Clevelandu kteří ve čtvrtek
t m slavili zlatou svatbu

sprovodili Lízla se světa V sobo
tu dne 27 října minulého roku
počíhal si v podvečer na Lízla
když se tento ubíral z práce k do- -

movu Ukryl se ve stoce a s no

1 V Clevelandu zatčeni byli na
Manželé oddáni bvli v Loučíně počátku min týdne tři čeští hošitá naleziště První nalézá se mezis Nekarda tak učinil v přiměřenývozy Cechách roku 1851 Z Loučína Josef Urban Louis Žák a KarelQuebekem a Montrealem druhé
pochází pí Plentová kdežto man Křepela kteříž přepadli 4 jinépak teprve nedávno nalezenéleŽÍDO

čas Jednota ale dala věc do rukou
advokátům ku prozkoumání kteří
záležitost vdovy prodlužují

TEXAS žel její jest z Kutné hory Paní
žem v ruce vrhl se na nic netuší-
cího krajana Týž zraněn ve tvá--

ři dal se na útěk avšak surový
kraji Ottavském Hlavní důl chlapce a obrali je o několik centů

a kapesní nože Původní obžaloPlentové jest 68 panu Plentovizove se Perkins Millschová veliké 1 V Ncrtb Bergen N I zvo78 roků iU uiocntic nocai po sSss stříletizásoby osinku spolu s hadcem a $
ba proti Dim žučia na loupežné
přepadení avšak vzhledem k mlá- -

len předminulou sobotu do školníHned prvá kule zasáhnuvší Lízla1 V minulých dnech udělenyamfibolem (jinorazem) V obou
K_t-- _ „ ady krajan Josef Nepivoda obdrdo zad a uváznuvší v páteři jeho df nadějných hošíků změněna nabyly diplomy lékařské pěti studuiccmo nerosiecn uzavřeny jsou žev největší počet hlasů
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jícím lékařství předsedou Ohio ochromila nebožáka a týž klesl k obžalobu pro malokrádeŽziiy a hnízda psinku jenž se zvě

zemi Nyní přispěchal k němu 1 Nad Cieveiandera snesla setráváním matečného kamene uvol
Dolinski a vypálil do něho ještě

Wesleyon University a cleveland
ské koleje lékařů a ranLojičů rev
drem James W Boshíordem 1

předminulé úterý silná bouře profiuje a pak vodou i větrem do da- -
dvě rány a když smrtelně zraněný vázená prudkým lijákem a krupo-

bitím V městě i v okolí několivolal o pomoc podřezal mu krk"

Také řeky
chuchvalce
mnohde na

mezi těmi nalézal se i cleveland-sk- ý

krajan pan John Edward Teprve v neděli ráno nalezena kráte za bouře uhodilo Také bu- -

lekého okolí zaniší
kanadské odplavují
osinku a ukládají je
ivýcb březích

Dobývání osinku

byla zohavená mrtvola Lízlova ova v níž nalézá se závod "Den- -Máíka

1 V Clevelandu zraněn byl poe±tí en rej i Tíia nice Novověku'' navštívena bvladěje se v poblíže ní nalezeny hodinky s ře-
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5 V New Yorku Šíří se vážlivě
neštovice a též v některých če-

ských rodinách objevil se nevítaný
host tento Předminulé pondělí
odvezeni byli do nemocnice tři čeští

chlapci 3letý Fr Hála sletý Ka

rel Zoubek a I2letý Vác Stress z

domu l 428 vých 73 ulz domu
č 1368 ave A odveženo bylo
dítko krajana A KokSe Stav pí
Anny Kašparové z č 1368 ave
A kteráž předminulou neděli roz-

nemohla se neštovicemi jest na-

nejvýš povážlivý Mimo tyto
odvezeni byli do nemocnice též

krajan Jan Němeček z č 368

vých 76 ul a 61etá Johana dce

Kejkpil drilu do viech míst

otevřeném lomu (odklizuj kámen
trhá se dynamitem nebo prachem
a roztlouká se aby žádná osinko-
vá žilka nepřišla nazmar Vlákna

Hamburg ul Týž vystoupil t po čátku nechtěl se k hroznému své-

mu zločinu přiznati a teprve před
jednou hromová rána otřásla natí
redakcí a elektřinou hnaný sázecí
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témže Okamžiku zazněla jakoby
střelná rána nad psacím stolem

nim usmau nejcennejsím osm-

iem je tenjebož vlákna jsoudelSÍ
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Burton ul při čemž sražen byl k
zemi lebka mu rozitípena a mimonež a cm čím kratíím je pak

odsouzení vyznal Iť Lízla za-

vraždil—v sebeobraně Rozsudek'

poroty jimi Dolinski odsouzen k
smrti setkal se s všeobecným

našeho výpomocoého redaktora a
současně vyšlehnul plamen 1 veto zraněn byl téi vnitřně Bylvukno um mu ceny ubývá Od
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dopraven do nemocnicepadkove kameni roztlouká se pak

dení k iárovce nad psacím stro-

jem která nebyla montována"souhlasem— Odsouzený vrah jestjeitě stoupami k jichž poháněníABSTRAKTY 1 V povážlivém stavu nalézá te
óoletý krajan an Závorka bydlí

35 roků stár do meříky přijelse užívá vodní síly v Kanadě pře
roku 1893 a od roku 1893 bydlelbojné a laciná Plavením odděluje cí nad hostincem C 40 String ul— TTHOTOTTJJl

ruška hostinského Fr Trnky sč
438 výcb 73 ul u nichž lékaři

zjistili rovněž neštovice

5 V Chicagu byl by se málem
stal v pondělí předmin týdne ve-

čer obití vlastni neopatrnosti kra
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přibyl do Ameriky asi před role-

ty Byl výborným zahradníkem
Byl stár 43 roky
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máždění tam hudebníci a neznámé
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vláken rostlinných Kdvž bvla
Zeptejteunii tocuM Uata TaL 1S3 Nic není tak jistým jako le následkem utrpěného zranění nu
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